дело №5-22/9/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января 2022 года                                 город Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Гумерова Б.Г. (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:

Гумеров Б.Г. постановлением должностного лица ГИБДД МВД по Республике Татарстан от *** года, вступившим в законную силу *** года, привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 12.12 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.
Гумеров Б.Г. штраф в установленный законом шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, а именно до *** года включительно, не уплатил.
Гумеров Б.Г. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав Гумерова Б.Г., исследовав материалы дела, мировой судья считает вину Гумерова Б.Г. в совершении административного правонарушения установленной и доказанной.
Вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от *** года в отношении Гумерова Б.Г.; копией постановления по делу об административном правонарушении от *** года, из которого следует, что Гумеров Б.Г. привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 12.12 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей и полученной Гумеровым Б.Г. лично *** года; справкой о наличии неуплаченного Гумеровым Б.Г. штрафа; рапортом инспектора ДПС ГИБДД УМВД по Нижнекамскому району фио.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Гумерова Б.Г. по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Гумерова Б.Г.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает признание Гумеровым Б.Г. вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Гумерова Б.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), наименование банка Отделение НБ Республика Татарстан, номер счета 03100643000000011100, БИК 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000, КБК 73111601203019000140 идентификатор 0318690900000000026403351.

Разъяснить Гумерову Б.Г., что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                  Миннибаева Э.М.